
 

 

 

                     

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

 

AVVISO 

RISERVATO ALLE ASSOCIAZIONI 

CULTURALI, SOCIALI E RICREATIVE 

 

IL SINDACO  

 

Comunica ai rappresentanti legali delle Associazioni che è possibile 
presentare manifestazione d’interesse per l’affidamento della gestione del 

Carnival Fest 2025, a partire dal giorno 12 dicembre e sino alle ore 12:00 

di giorno 16 dicembre 2024, come da manifestazione di interesse del 
Comune di Valguarnera Caropepe (Allegato A) e utilizzando apposita 

modulistica Allegato B).- 

 

 

 

 

Dalla Residenza municipale, lì 12 dicembre 2024 

 

 

 

 
                                                                                                                    IL SINDACO 

                                                                                         f.to   Dott. Ssa Francesca Draià 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato A 

 

 

                   

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

    
Si avvisano i Rappresentanti Legali delle Associazioni, che anche per l’anno 2025 è intendimento 

dell’Amministrazione comunale organizzare il consueto Carnival Fest. 

 

E’ altresì intendimento dell’Amministrazione comunale affidare il servizio per la  gestione degli 

eventi carnevaleschi, che avranno luogo in Valguarnera Caropepe dal  22 febbraio al 04 marzo 

2025. 

 

I servizi legati all’organizzazione di eventi e manifestazioni all’aperto e aperti al pubblico, si 

terranno presso la Piazza della Repubblica, la via Sant’Elena e all’interno della villa Falcone-

Borsellino. 

 

Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato per il giorno 16 dicembre 

2024 entro le ore 12.00:  

posta elettronica certificata all’indirizzo PEC:valguarnera.vg@comune.pec.it; 

e-mail:protocollo@comune.valguarnera.en.it; 

Brevi manu: all’Ufficio del Protocollo Generale dell’Ente. 

Il Comune di Valguarnera Caropepe non terrà conto delle istanze: 

 presentate da un soggetto diverso dai soggetti ammessi a partecipare; 

 presentate oltre il termine stabilito; 

 non adeguatamente compilate in conformità agli allegati di cui al presente Avviso; 

 non sottoscritte dal legale rappresentante del soggetto partecipante; 

 non accompagnate da una copia del documento di identità del legale rappresentante. 

 

Il presente Avviso e l’istanza di partecipazione sono disponibili presso la sezione Bandi e 

Avvisi del sito web istituzionale dell’Ente: www.comune.valguarnera.en.it 

 

Gli interessati potranno rivolgersi presso l’Ufficio comunale Sport-Turismo e Spettacolo alla 

Dipendente sig.ra Paola Russo – tel: 0935 955104. 

 

SOGGETTI CHE POSSONO PARTECIPARE 

 

Possono presentare istanza di partecipazione le Associazioni culturali, sociali e ricreative con 

sede legale o operativa nel Comune di Valguarnera Caropepe. 

  

ISTRUTTORIA 

 

L'istruttoria delle domande presentate è demandata al Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi 

alla Comunità e alla Persona il quale, valuterà le istanze prediligendo quelle pervenute dalle 

Associazioni con almeno n. 1 anno di esperienza maturata nel settore oggetto d’interesse con 

riferimento alla data di pubblicazione del presente avviso, e che perseguono finalità di tipo socio 

culturale e ludico ricreativo. 

 

IMPEGNI E RESPONSABILITÀ DEL GESTORE 

 

I soggetti organizzatori sono gli unici responsabili del progetto e ogni responsabilità per danni che,  

 

mailto:valguarnera.vg@comune.pec.it
mailto:sport.ve@comune.venezia.it
http://www.comune.valguarnera.en.it/


 

 

in relazione all'espletamento delle attività o per cause ad esse connesse, derivino al Comune, a 

persone o a cose sono, senza riserve ed eccezioni, a totale carico degli organizzatori. I soggetti 

organizzatori sono, altresì obbligati a farsi carico di ogni responsabilità civile e penale derivante 

dalla "culpa in vigilando" degli operatori nel rapporto con gli utenti loro affidati. Il Comune sarà, 

pertanto, sollevato da ogni e qualsiasi responsabilità che dovesse eventualmente derivare, 

nell’espletamento delle attività, per danni, infortuni, incidenti o simili causati a cose e/o terzi.  

 

ONERI A CARICO DEL COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

 

Il Comune di Valguarnera C., al fine di garantire la buona risuscita del Crnival Fest 2025 si 

impegna a compartecipare  attraverso  un  supporto  tecnico  logistico  di  servizi  ed  attività  

connesse  e precisamente per: 

 la fornitura del palco di proprietà comunale; 

 la regolamentazione della viabilità e di eventuali attrezzature logistiche su richiesta degli 

organizzatori, previa disponibilità dell’Ente; 

 la concessione in esclusiva di tutti gli spazi promo pubblicitari della manifestazione;  

 

INFORMATIVA PRIVACY 

 

Il Comune di Valguarnera Caropepe dichiara che i dati forniti dai soggetti che richiedono di 

partecipare al presente bando verranno trattati nel rispetto di quanto previsto dal  Codice in materia 

di protezione dei dati personali, come integrato dal Regolamento UE 2016/679 e dal D. Lgs. 

n.101/2018, per le finalità strettamente necessarie all’espletamento delle attività connesse al 

presente Avviso. 

 

 

 

 
Dalla Residenza municipale, lì 12 dicembre 2024 
 

           

 

 

                                                                                                                    IL SINDACO 

                                                                                          f.to  Dott. Ssa Francesca Draià 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


